



## PROPOSTA REGISTRADA

### Dados do Processo

Município: Jaguaribe / CE

Unidade gestora: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE

Número do processo: 19040002/23

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2023050801-PE

Data da abertura: 30/05/2023 às 09:00

### Dados do Fornecedor

Razão social: \*\*\*\*

Telefone: \*\*\*\* / \*\*\*\*

CNPJ/MF: \*\*\*\*

E-mail: \*\*\*\*

Endereço: \*\*\*\*



### Dados das Declarações

#### DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

#### DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

#### DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

#### DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

#### DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

#### DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

#### DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

### Dados da Proposta de Preços



#### 1 - BIRÔ COM GAVETA

Especificação: Birôs Com no mínimo 2 Gavetas - com o tampo reto medindo no mínimo 1,20x0,60m confeccionado em madeira MDP BP de 15mm de espessura revestido em ambas as faces com laminado melânico com o acabamento das bordas com perfil de PVC flexível arredondado a 180 Graus , com 01 Gaveteiro fixo com 02 gavetas com puxadores e chaves com tranca simultânea das gavetas, com os pés confeccionados em aço com tratamento antiferrugem e pintura eletrostática com almofadas de madeira MDP BP entre as colunas dos pés, garantia do fabricante.

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 716,67

Valor total: R\$ 3.583,35

Fabricante/Marca: RIVEL

Modelo: RIVEL

Valor de referência: R\$ 716,67

#### 2 - CADEIRA GIRATÓRIA

Especificação: CADEIRA giratória, com braços, capa do assento e encosto em polipropileno, com estofamento em espuma de poliuretano de alta densidade, revestido em tecido na cor padrão da unidade, base giratória de 05 patas em nylon preto com rodízios duplos para piso duro, regulagem mecânica, com garantia do fabricante.

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 656,25

Valor total: R\$ 3.937,50

Fabricante/Marca: RL

Modelo: RL

Valor de referência: R\$ 656,25

#### 3 - CADEIRA FIXA

Especificação: Cadeira fixa secretária palito, encosto e assento desmontável fixa, espuma laminada, madeira anatômica, bordas em pvc flexível identificação do fabricante da peça.

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 360,00

Valor total: R\$ 1.440,00

Fabricante/Marca: RL

Modelo: RL

Valor de referência: R\$ 360,00

#### 4 - COMPUTADOR COMPLETO

Especificação: Computador completo com processador mínimo core i3, conexões de vídeo: hdmi e vga- conexões de áudio de alta definição: entrada de som, saída de som e microfone- conexão de rede: lan rj45- conexões usb: 6 entradas: memória - capacidade mínima de 4gb armazenamento- tipo: ssd- capacidade mínimo de 256gb gabinete completo, fonte, bivolt acessórios: mouse e usb, tecla do monitor - tipo: led- conexão de vídeo: hdmi e vga, tamanho da tela de no mínimo: 19.5- resolução: sistema operacional preferencialmente Microsoft Windows mínimo de 10 64 bits, mínimo de 19.5, Garantia do Fornecedor.

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade



Valor ofertado: R\$ 2.558,00

Valor total: R\$ 10.232,00

Fabricante/Marca: JAB

Modelo: JAB

Valor de referência: R\$ 2.558,00

#### 5 - AR CONDICIONADO 9.000 BTUS

Especificação: Ar condicionado Split 9000 Btu's ar frio e quente; Ciclo: reverso; Controle remoto. Potência em btu's: 9.000. Funcionamento: Resfriamento; aquecimento. Dimensões aproximadamente de no mínimo (l x a x p): unidade externa de no mínimo: 89,0 x 79,3 x 41,4 cm; unidade interna com mínimo de: 122 x 36 x 21 cm; Peso: unidade externa: 88 kg; unidade Interna: 16 kg; Compressor: rotativo; bivolt; Filtro de proteção. Vazão de ar (m3/h): 12000; Timer. Garantia do fabricante.

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 2.333,33

Valor total: R\$ 2.333,33

Fabricante/Marca: AGRATTO

Modelo: AGRATTO

Valor de referência: R\$ 2.233,33

#### 6 - AR CONDICIONADO 12.000 BTUS

Especificação: Ar condicionado Split 12000 Btu's ar frio e quente; Ciclo: reverso; Controle remoto. Potência em btu's: 12.000. Funcionamento: Resfriamento; aquecimento. Dimensões aproximadamente de no mínimo (l x a x p): unidade externa de no mínimo: 89,0 x 79,3 x 41,4 cm; unidade interna com mínimo de: 122 x 36 x 21 cm; Peso: unidade externa: 88 kg; unidade Interna: 16 kg; Compressor: rotativo; bivolt; Filtro de proteção. Vazão de ar (m3/h): 16000; Timer. Garantia do fabricante.

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 2.730,00

Valor total: R\$ 5.460,00

Fabricante/Marca: ELECTROLUX

Modelo: ELECTROLUX

Valor de referência: R\$ 2.730,00

#### 8 - SANDUICHEIRA GRILL

Especificação: Sanduicheira/grill com referência: 66702176 bivolt, modelo: BGR271, formato: retangular, potência: 850W, característica e tipo de placa: antiaderente, característica da placa: Chapa superior ondulada, chapa inferior lisa, voltagem: bivolt, material: Metal e alumínio e baquelita, Certificado de Homologação do Inmetro, Dimensões do Produto: mínimo de Largura: 24,5cm Altura: 26cm Profundidade: 22cm, garantia especial concedida pelo fabricante.

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 261,67

Valor total: R\$ 261,67

Fabricante/Marca: BRITANIA

Modelo: BRITANIA

Valor de referência: R\$ 261,67

#### 9 - GELÁGUA DE COLUNA



Especificação: GELÁGUA, elétrico, compacto, para garrafão de água mineral de 20 litros. - Capacidade de armazenamento no reservatório de no mínimo 2 litros; - Gabinete preferencialmente plástico ; - Tampo superior e frontal em plástico resistente; - Torneiras:01(uma) para água natural e 01(uma) para água gelada; - Reservatório em plástico atóxico; - Serpentina externa; - Não usar como elemento de refrigeração o gás CFC; - Tensão bi volts. - Dimensões do gabinete. Altura mínima de 970 mm. Largura mínima de 290 mm . Profundidade mínima de 370 mm; - Em conformidade com a norma NBR NM-IEC 335-1/1998 e selo INMETRO com garantia do fabricante.

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 1.083,33

Valor total: R\$ 1.083,33

Fabricante/Marca: ESMALTEC

Modelo: ESMALTEC

Valor de referência: R\$ 1.083,33

#### 11 - CÂMERA INTERNA

Especificação: Câmera de segurança com resolução mínima FULL HD - 2 mp - 1080p; Lente mínima de 2,8; LED infravermelho; Lente mínima de 2,8mm; alcance mínimo de 20mts; compatível com DVR; marca do fabricante; cor preferencialmente Branco; garantia do fabricante.

Quantidade: 15,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 326,67

Valor total: R\$ 4.900,05

Fabricante/Marca: INTELBRAS

Modelo: INTELBRAS

Valor de referência: R\$ 326,67

#### 12 - CÂMERA EXTERNA COM ROTAÇÃO DE 360°

Especificação: Câmera de segurança com proteção mínima IP66; Slot para cartão de memória de no mínimo 8gb; Detecção de movimento; Sistema infravermelho; Microfone e alto falante integrados; Rotações mínimas de 355° Horizontal e 80° vertical; Resolução mínima: Full HD - 2mp - 1080p; compatível com WIFI; Lente mínima de 2,8mm; LED infravermelho; alcance mínimo de 20mts; marca do fabricante; cor preferencialmente Branco; garantia do fabricante.

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 468,67

Valor total: R\$ 2.812,02

Fabricante/Marca: INTELBRAS

Modelo: INTELBRAS

Valor de referência: R\$ 468,67

#### 13 - CÂMERA EXTERNA

Especificação: Câmera de segurança com resolução mínima FULL HD - 2 mp - 1080p; Lente mínima de 2,8mm; alcance mínimo de 20mts; compatível com DVR; proteção mínima IP66; Sistema infravermelho; marca do fabricante; cor preferencialmente Branco; garantia do fabricante.

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 426,67

Valor total: R\$ 4.266,70



Fabricante/Marca: INTELBRAS

Modelo: INTELBRAS

Valor de referência: R\$ 426,67

Total geral da proposta: R\$ 40.309,95 (quarenta mil, trezentos e nove reais e noventa e cinco centavos)

#### Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

#### Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 30 de Maio de 2023 às 09:01

#### Dados do Usuário:

Usuário logado como: \*\*\*\*

E-mail: \*\*\*\*

CPF/MF: \*\*\*\*



## PROPOSTA REGISTRADA

### Dados do Processo

Município: Jaguaribe / CE

Unidade gestora: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE

Número do processo: 19040002/23

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2023050801-PE

Data da abertura: 30/05/2023 às 09:00

### Dados do Fornecedor

Razão social: \*\*\*\*

Telefone: \*\*\*\* / \*\*\*\*

CNPJ/MF: \*\*\*\*

E-mail: \*\*\*\*

Endereço: \*\*\*\*



### Dados das Declarações

- DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM** SIM  
Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.
- DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL** SIM  
Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.
- DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS** SIM  
Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
- DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE** SIM  
Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.
- DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO** SIM  
Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
- DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS** SIM  
Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.
- DECLARAÇÃO DE ME/EPP** NÃO  
Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

### Dados da Proposta de Preços



### 1 - BIRÔ COM GAVETA

Especificação: Birôs Com no mínimo 2 Gavetas - com o tampo reto medindo no mínimo 1,20x0,60m confeccionado em madeira MDP BP de 15mm de espessura revestido em ambas as faces com laminado melânico com o acabamento das bordas com perfil de PVC flexível arredondado a 180 Graus , com 01 Gaveteiro fixo com 02 gavetas com puxadores e chaves com tranca simultânea das gavetas, com os pés confeccionados em aço com tratamento antiferrugem e pintura eletrostática com almofadas de madeira MDP BP entre as colunas dos pés, garantia do fabricante.

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 716,67

Valor total: R\$ 3.583,35

Fabricante/Marca: J FLEX

Modelo: J FLEX

Valor de referência: R\$ 716,67

### 2 - CADEIRA GIRATÓRIA

Especificação: CADEIRA giratória, com braços, capa do assento e encosto em polipropileno, com estofamento em espuma de poliuretano de alta densidade, revestido em tecido na cor padrão da unidade, base giratória de 05 patas em nylon preto com rodízios duplos para piso duro, regulagem mecânica, com garantia do fabricante.

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 656,25

Valor total: R\$ 3.937,50

Fabricante/Marca: J FLEX

Modelo: J FLEX

Valor de referência: R\$ 656,25

### 3 - CADEIRA FIXA

Especificação: Cadeira fixa secretária palito, encosto e assento desmontável fixa, espuma laminada, madeira anatômica, bordas em pvc flexível identificação do fabricante da peça.

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 360,00

Valor total: R\$ 1.440,00

Fabricante/Marca: J FLEX

Modelo: J FLEX

Valor de referência: R\$ 360,00

### 5 - AR CONDICIONADO 9.000 BTUS

Especificação: Ar condicionado Split 9000 Btu's ar frio e quente; Ciclo: reverso; Controle remoto. Potência em btu's: 9.000. Funcionamento: Resfriamento; aquecimento. Dimensões aproximadamente de no mínimo (l x a x p): unidade externa de no mínimo: 89,0 x 79,3 x 41,4 cm; unidade interna com mínimo de: 122 x 36 x 21 cm; Peso: unidade externa: 88 kg; unidade Interna: 16 kg; Compressor: rotativo; bivolt; Filtro de proteção. Vazão de ar (m3/h): 12000; Timer. Garantia do fabricante.

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 2.233,33

Valor total: R\$ 2.233,33



Fabricante/Marca: MIDEA

Modelo: MIDEA

Valor de referência: R\$ 2.233,33

#### 6 - AR CONDICIONADO 12.000 BTUS

Especificação: Ar condicionado Split 12000 Btu's ar frio e quente; Ciclo: reverso; Controle remoto. Potência em btu's: 12.000. Funcionamento: Resfriamento; aquecimento. Dimensões aproximadamente de no mínimo (l x a x p): unidade externa de no mínimo: 89,0 x 79,3 x 41,4 cm; unidade interna com mínimo de: 122 x 36 x 21 cm; Peso: unidade externa: 88 kg; unidade Interna: 16 kg; Compressor: rotativo; bivolt; Filtro de proteção. Vazão de ar (m3/h): 16000; Timer. Garantia do fabricante.

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 2.730,00

Valor total: R\$ 5.460,00

Fabricante/Marca: LG

Modelo: LG

Valor de referência: R\$ 2.730,00

#### 7 - MICRO-ONDAS 30L

Especificação: Forno Micro-ondas 30 Litros; Display Digital; Diversas Funções Pré-programadas; Dimensões aproximadas de no mínimo; 50.5 x29.1 x 37 cm; bi volts; Potência Mínima: 800w; Produto com informações do fabricante e garantia de 01 ano.

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 950,00

Valor total: R\$ 950,00

Fabricante/Marca: LG

Modelo: LG

Valor de referência: R\$ 950,00

#### 8 - SANDUICHEIRA GRILL

Especificação: Sanduicheira/grill com referência: 66702176 bivolt, modelo: BGR271, formato: retangular, potência: 850W, característica e tipo de placa: antiaderente, característica da placa: Chapa superior ondulada, chapa inferior lisa, voltagem: bivolt, material: Metal e alumínio e baquelita, Certificado de Homologação do Inmetro, Dimensões do Produto: mínimo de Largura: 24,5cm Altura: 26cm Profundidade: 22cm, garantia especial concedida pelo fabricante.

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 361,67

Valor total: R\$ 361,67

Fabricante/Marca: BRITANEA

Modelo: BRITANEA

Valor de referência: R\$ 261,67

#### 9 - GELÁGUA DE COLUNA



Especificação: GELÁGUA, elétrico, compacto, para garrafão de água mineral de 20 litros. - Capacidade de armazenamento no reservatório de no mínimo 2 litros; - Gabinete preferencialmente plástico; - Tampo superior e frontal em plástico resistente; - Torneiras: 01(uma) para água natural e 01(uma) para água gelada; - Reservatório em plástico atóxico; - Serpentina externa; - Não usar como elemento de refrigeração o gás CFC; - Tensão bi volts. - Dimensões do gabinete. Altura mínima de 970 mm. Largura mínima de 290 mm. Profundidade mínima de 370 mm; - Em conformidade com a norma NBR NM-IEC 335-1/1998 e selo INMETRO com garantia do fabricante.

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 1.083,33

Valor total: R\$ 1.083,33

Fabricante/Marca: ESMALTEC

Modelo: ESMALTEC

Valor de referência: R\$ 1.083,33

Total geral da proposta: R\$ 19.049,18 (dezenove mil e quarenta e nove reais e dezoito centavos)

#### Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

#### Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 30 de Maio de 2023 às 09:01

#### Dados do Usuário:

Usuário logado como: \*\*\*\*

E-mail: \*\*\*\*

CPF/MF: \*\*\*\*



## PROPOSTA REGISTRADA

### Dados do Processo

Município: Jaguaribe / CE

Unidade gestora: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE

Número do processo: 19040002/23

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2023050801-PE

Data da abertura: 30/05/2023 às 09:00

### Dados do Fornecedor

Razão social: \*\*\*\*

Telefone: \*\*\*\* / \*\*\*\*

CNPJ/MF: \*\*\*\*

E-mail: \*\*\*\*

Endereço: \*\*\*\*



### Dados das Declarações

#### DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

#### DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

#### DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

#### DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

#### DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

#### DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

#### DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

### Dados da Proposta de Preços



#### 1 - BIRÔ COM GAVETA

Especificação: Birôs Com no mínimo 2 Gavetas - com o tampo reto medindo no mínimo 1,20x0,60m confeccionado em madeira MDP BP de 15mm de espessura revestido em ambas as faces com laminado melânico com o acabamento das bordas com perfil de PVC flexível arredondado a 180 Graus , com 01 Gaveteiro fixo com 02 gavetas com puxadores e chaves com tranca simultânea das gavetas, com os pés confeccionados em aço com tratamento antiferrugem e pintura eletrostática com almofadas de madeira MDP BP entre as colunas dos pés, garantia do fabricante.

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 716,67

Valor total: R\$ 3.583,35

Fabricante/Marca: JMS

Modelo: JMS

Valor de referência: R\$ 716,67

#### 2 - CADEIRA GIRATÓRIA

Especificação: CADEIRA giratória, com braços, capa do assento e encosto em polipropileno, com estofamento em espuma de poliuretano de alta densidade, revestido em tecido na cor padrão da unidade, base giratória de 05 patas em nylon preto com rodízios duplos para piso duro, regulagem mecânica, com garantia do fabricante.

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 656,25

Valor total: R\$ 3.937,50

Fabricante/Marca: JMS

Modelo: JMS

Valor de referência: R\$ 656,25

#### 3 - CADEIRA FIXA

Especificação: Cadeira fixa secretária palito, encosto e assento desmontável fixa, espuma laminada, madeira anatômica, bordas em pvc flexível identificação do fabricante da peça.

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 360,00

Valor total: R\$ 1.440,00

Fabricante/Marca: JMS

Modelo: JMS

Valor de referência: R\$ 360,00

#### 4 - COMPUTADOR COMPLETO

Especificação: Computador completo com processador mínimo core i3, conexões de vídeo: hdmi e vga- conexões de áudio de alta definição: entrada de som, saída de som e microfone- conexão de rede: lan rj45- conexões usb: 6 entradas: memória - capacidade mínima de 4gb armazenamento- tipo: ssd- capacidade mínima de 256gb gabinete completo, fonte, bivolt acessórios: mouse e usb, tecla do monitor - tipo: led- conexão de vídeo: hdmi e vga, tamanho da tela de no mínimo: 19.5- resolução: sistema operacional preferencialmente Microsoft Windows mínimo de 10 64 bits, mínimo de 19.5, Garantia do Fornecedor.

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade



Valor ofertado: R\$ 2.558,00  
Fabricante/Marca: Goldentec  
Valor de referência: R\$ 2.558,00

Valor total: R\$ 10.232,00  
Modelo: Goldentec

#### 5 - AR CONDICIONADO 9.000 BTUS

Especificação: Ar condicionado Split 9000 Btu's ar frio e quente; Ciclo: reverso; Controle remoto. Potência em btu's: 9.000. Funcionamento: Resfriamento; aquecimento. Dimensões aproximadamente de no mínimo (l x a x p): unidade externa de no mínimo: 89,0 x 79,3 x 41,4 cm; unidade interna com mínimo de: 122 x 36 x 21 cm; Peso: unidade externa: 88 kg; unidade Interna: 16 kg; Compressor: rotativo; bivolt; Filtro de proteção. Vazão de ar (m3/h): 12000; Timer. Garantia do fabricante.

Quantidade: 1,0  
Valor ofertado: R\$ 2.233,33  
Fabricante/Marca: TCL  
Valor de referência: R\$ 2.233,33

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 2.233,33  
Modelo: TCL

#### 6 - AR CONDICIONADO 12.000 BTUS

Especificação: Ar condicionado Split 12000 Btu's ar frio e quente; Ciclo: reverso; Controle remoto. Potência em btu's: 12.000. Funcionamento: Resfriamento; aquecimento. Dimensões aproximadamente de no mínimo (l x a x p): unidade externa de no mínimo: 89,0 x 79,3 x 41,4 cm; unidade interna com mínimo de: 122 x 36 x 21 cm; Peso: unidade externa: 88 kg; unidade Interna: 16 kg; Compressor: rotativo; bivolt; Filtro de proteção. Vazão de ar (m3/h): 16000; Timer. Garantia do fabricante.

Quantidade: 2,0  
Valor ofertado: R\$ 2.730,00  
Fabricante/Marca: TCL  
Valor de referência: R\$ 2.730,00

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 5.460,00  
Modelo: TCL

#### 7 - MICRO-ONDAS 30L

Especificação: Forno Micro-ondas 30 Litros; Display Digital; Diversas Funções Pré-programadas; Dimensões aproximadas de no mínimo; 50.5 x 29.1 x 37 cm; bi volts; Potência Mínima: 800w; Produto com informações do fabricante e garantia de 01 ano.

Quantidade: 1,0  
Valor ofertado: R\$ 950,00  
Fabricante/Marca: Electrolux  
Valor de referência: R\$ 950,00

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 950,00  
Modelo: Electrolux

#### 9 - GELÁGUA DE COLUNA



Especificação: GELÁGUA, elétrico, compacto, para garrafão de água mineral de 20 litros. - Capacidade de armazenamento no reservatório de no mínimo 2 litros; - Gabinete preferencialmente plástico; - Tampo superior e frontal em plástico resistente; - Torneiras:01(uma) para água natural e 01(uma) para água gelada; - Reservatório em plástico atóxico; - Serpentina externa; - Não usar como elemento de refrigeração o gás CFC; - Tensão bi volts. - Dimensões do gabinete. Altura mínima de 970 mm. Largura mínima de 290 mm. Profundidade mínima de 370 mm; - Em conformidade com a norma NBR NM-IEC 335-1/1998 e selo INMETRO com garantia do fabricante.

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 1.083,33

Valor total: R\$ 1.083,33

Fabricante/Marca: Esmaltec

Modelo: Esmaltec

Valor de referência: R\$ 1.083,33

Total geral da proposta: R\$ 28.919,51 (vinte e oito mil, novecentos e dezenove reais e cinquenta e um centavos)

#### Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

#### Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 30 de Maio de 2023 às 09:01

#### Dados do Usuário:

Usuário logado como: \*\*\*\*

E-mail: \*\*\*\*

CPF/MF: \*\*\*\*



## PROPOSTA REGISTRADA

### Dados do Processo

Município: Jaguaribe / CE

Unidade gestora: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE

Número do processo: 19040002/23

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2023050801-PE

Data da abertura: 30/05/2023 às 09:00

### Dados do Fornecedor

Razão social: \*\*\*\*

Telefone: \*\*\*\* / \*\*\*\*

CNPJ/MF: \*\*\*\*

E-mail: \*\*\*\*

Endereço: \*\*\*\*



### Dados das Declarações

#### DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

#### DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

#### DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

#### DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

#### DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

#### DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

#### DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

### Dados da Proposta de Preços



## 2 - CADEIRA GIRATÓRIA

Especificação: CADEIRA giratória, com braços, capa do assento e encosto em polipropileno, com estofamento em espuma de poliuretano de alta densidade, revestido em tecido na cor padrão da unidade, base giratória de 05 patas em nylon preto com rodízios duplos para piso duro, regulagem mecânica, com garantia do fabricante.

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 656,00

Valor total: R\$ 3.936,00

Fabricante/Marca: Goldentec

Modelo: Goldentec

Valor de referência: R\$ 656,25

## 4 - COMPUTADOR COMPLETO

Especificação: Computador completo com processador mínimo core i3, conexões de vídeo: hdmi e vga- conexões de áudio de alta definição: entrada de som, saída de som e microfone- conexão de rede: lan rj45- conexões usb: 6 entradas: memória - capacidade mínima de 4gb armazenamento- tipo: ssd- capacidade mínimo de 256gb gabinete completo, fonte, bivolt acessórios: mouse e usb, tecla do monitor - tipo: led- conexão de vídeo: hdmi e vga, tamanho da tela de no mínimo: 19.5- resolução: sistema operacional preferencialmente Microsoft Windows mínimo de 10 64 bits, mínimo de 19.5, Garantia do Fornecedor.

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 2.588,00

Valor total: R\$ 10.352,00

Fabricante/Marca: GOLDENTEC

Modelo: GOLDENTEC

Valor de referência: R\$ 2.558,00

## 5 - AR CONDICIONADO 9.000 BTUS

Especificação: Ar condicionado Split 9000 Btu's ar frio e quente; Ciclo: reverso; Controle remoto. Potência em btu's: 9.000. Funcionamento: Resfriamento; aquecimento. Dimensões aproximadamente de no mínimo (l x a x p): unidade externa de no mínimo: 89,0 x 79,3 x 41,4 cm; unidade interna com mínimo de: 122 x 36 x 21 cm; Peso: unidade externa: 88 kg; unidade Interna: 16 kg; Compressor: rotativo; bivolt; Filtro de proteção. Vazão de ar (m3/h): 12000; Timer. Garantia do fabricante.

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 2.233,00

Valor total: R\$ 2.233,00

Fabricante/Marca: PHILCO

Modelo: PHILCO

Valor de referência: R\$ 2.233,33

## 6 - AR CONDICIONADO 12.000 BTUS



Especificação: Ar condicionado Split 12000 Btu's ar frio e quente; Ciclo: reverso; Controle remoto. Potência em btu's: 12.000. Funcionamento: Resfriamento; aquecimento. Dimensões aproximadamente de no mínimo (l x a x p): unidade externa de no mínimo: 89,0 x 79,3 x 41,4 cm; unidade interna com mínimo de: 122 x 36 x 21 cm; Peso: unidade externa: 88 kg; unidade Interna: 16 kg; Compressor: rotativo; bivolt; Filtro de proteção. Vazão de ar (m3/h): 16000; Timer. Garantia do fabricante.

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 2.730,00

Valor total: R\$ 5.460,00

Fabricante/Marca: PHILCO

Modelo: PHILCO

Valor de referência: R\$ 2.730,00

#### 7 - MICRO-ONDAS 30L

Especificação: Forno Micro-ondas 30 Litros; Display Digital; Diversas Funções Pré-programadas; Dimensões aproximadas de no mínimo; 50.5 x 29.1 x 37 cm; bi volts; Potência Mínima: 800w; Produto com informações do fabricante e garantia de 01 ano.

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 950,00

Valor total: R\$ 950,00

Fabricante/Marca: LG

Modelo: LG

Valor de referência: R\$ 950,00

#### 8 - SANDUICHEIRA GRILL

Especificação: Sanduicheira/grill com referência: 66702176 bivolt, modelo: BGR271, formato: retangular, potência: 850W, característica e tipo de placa: antiaderente, característica da placa: Chapa superior ondulada, chapa inferior lisa, voltagem: bivolt, material: Metal e alumínio e baquelita, Certificado de Homologação do Inmetro, Dimensões do Produto: mínimo de Largura: 24,5cm Altura: 26cm Profundidade: 22cm, garantia especial concedida pelo fabricante.

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 260,00

Valor total: R\$ 260,00

Fabricante/Marca: BRITANIA

Modelo: BRITANIA

Valor de referência: R\$ 261,67

#### 9 - GELÁGUA DE COLUNA

Especificação: GELÁGUA, elétrico, compacto, para garrafão de água mineral de 20 litros. - Capacidade de armazenamento no reservatório de no mínimo 2 litros; - Gabinete preferencialmente plástico; - Tampo superior e frontal em plástico resistente; - Torneiras: 01(uma) para água natural e 01(uma) para água gelada; - Reservatório em plástico atóxico; - Serpentina externa; - Não usar como elemento de refrigeração o gás CFC; - Tensão bi volts. - Dimensões do gabinete. Altura mínima de 970 mm. Largura mínima de 290 mm. Profundidade mínima de 370 mm; - Em conformidade com a norma NBR NM-IEC 335-1/1998 e selo INMETRO com garantia do fabricante.



Quantidade: 1,0  
Valor ofertado: R\$ 1.083,00  
Fabricante/Marca: ESMALTEC  
Valor de referência: R\$ 1.083,33

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 1.083,00  
Modelo: ESMALTEC

#### 10 - GRAVADOR DIGITAL DVR

Especificação: Gravador digital DVR de no mínimo 16 canais com HD incluso de no mínimo 4tb de armazenamento; compatível com todas as tecnologias analógicas; Compressão de vídeo mínima de H.265; mínimo de 3 saídas de vídeo; resolução mínima de 1080p; Compatibilidade mínima com modo NVR; compatível com redes Wi-Fi através de adaptador USB; bivolt; marca do fabricante; cor preferencialmente Branco; garantia do fabricante.

Quantidade: 2,0  
Valor ofertado: R\$ 2.163,00  
Fabricante/Marca: INTELBRAS  
Valor de referência: R\$ 2.163,33

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 4.326,00  
Modelo: INTELBRAS

#### 11 - CÂMERA INTERNA

Especificação: Câmera de segurança com resolução mínima FULL HD - 2 mp - 1080p; Lente mínima de 2,8; LED infravermelho; Lente mínima de 2,8mm; alcance mínimo de 20mts; compatível com DVR; marca do fabricante; cor preferencialmente Branco; garantia do fabricante.

Quantidade: 15,0  
Valor ofertado: R\$ 326,00  
Fabricante/Marca: Intelbras  
Valor de referência: R\$ 326,67

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 4.890,00  
Modelo: Intelbras

#### 13 - CÂMERA EXTERNA

Especificação: Câmera de segurança com resolução mínima FULL HD - 2 mp - 1080p; Lente mínima de 2,8mm; alcance mínimo de 20mts; compatível com DVR; proteção mínima IP66; Sistema infravermelho; marca do fabricante; cor preferencialmente Branco; garantia do fabricante.

Quantidade: 10,0  
Valor ofertado: R\$ 426,00  
Fabricante/Marca: Intelbras  
Valor de referência: R\$ 426,67

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 4.260,00  
Modelo: Intelbras

Total geral da proposta: R\$ 37.750,00 (trinta e sete mil, setecentos e cinquenta reais)



**Validade da Proposta**

Proposta válida por: 60 dias

**Dados de Registro da Proposta**

Data de finalização do registro da proposta: 30 de Maio de 2023 às 09:01

**Dados do Usuário:**

Usuário logado como: \*\*\*\*

E-mail: \*\*\*\*

CPF/MF: \*\*\*\*



## PROPOSTA REGISTRADA

### Dados do Processo

Município: Jaguaribe / CE

Unidade gestora: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE

Número do processo: 19040002/23

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2023050801-PE

Data da abertura: 30/05/2023 às 09:00

### Dados do Fornecedor

Razão social: \*\*\*\*

Telefone: \*\*\*\* / \*\*\*\*

CNPJ/MF: \*\*\*\*

E-mail: \*\*\*\*

Endereço: \*\*\*\*



### Dados das Declarações

#### DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

#### DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

#### DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

#### DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

#### DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

#### DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

#### DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

### Dados da Proposta de Preços



#### 1 - BIRÔ COM GAVETA

Especificação: Birôs Com no mínimo 2 Gavetas - com o tampo reto medindo no mínimo 1,20x0,60m confeccionado em madeira MDP BP de 15mm de espessura revestido em ambas as faces com laminado melânico com o acabamento das bordas com perfil de PVC flexível arredondado a 180 Graus , com 01 Gaveteiro fixo com 02 gavetas com puxadores e chaves com tranca simultânea das gavetas, com os pés confeccionados em aço com tratamento antiferrugem e pintura eletrostática com almofadas de madeira MDP BP entre as colunas dos pés, garantia do fabricante.

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 716,67

Valor total: R\$ 3.583,35

Fabricante/Marca: RM

Modelo: RM

Valor de referência: R\$ 716,67

#### 2 - CADEIRA GIRATÓRIA

Especificação: CADEIRA giratória, com braços, capa do assento e encosto em polipropileno, com estofamento em espuma de poliuretano de alta densidade, revestido em tecido na cor padrão da unidade, base giratória de 05 patas em nylon preto com rodízios duplos para piso duro, regulagem mecânica, com garantia do fabricante.

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 656,25

Valor total: R\$ 3.937,50

Fabricante/Marca: RM

Modelo: RM

Valor de referência: R\$ 656,25

#### 3 - CADEIRA FIXA

Especificação: Cadeira fixa secretária palito, encosto e assento desmontável fixa, espuma laminada, madeira anatômica, bordas em pvc flexível identificação do fabricante da peça.

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 360,00

Valor total: R\$ 1.440,00

Fabricante/Marca: RM

Modelo: RM

Valor de referência: R\$ 360,00

#### 4 - COMPUTADOR COMPLETO

Especificação: Computador completo com processador mínimo core i3, conexões de vídeo: hdmi e vga- conexões de áudio de alta definição: entrada de som, saída de som e microfone- conexão de rede: lan rj45- conexões usb: 6 entradas: memória - capacidade mínima de 4gb armazenamento- tipo: ssd- capacidade mínima de 256gb gabinete completo, fonte, bivolt acessórios: mouse e usb, tecla do monitor - tipo: led- conexão de vídeo: hdmi e vga, tamanho da tela de no mínimo: 19.5- resolução: sistema operacional preferencialmente Microsoft Windows mínimo de 10 64 bits, mínimo de 19.5, Garantia do Fornecedor.

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade



Valor ofertado: R\$ 2.558,00

Valor total: R\$ 10.232,00

Fabricante/Marca: JAB

Modelo: JAB

Valor de referência: R\$ 2.558,00

#### 5 - AR CONDICIONADO 9.000 BTUS

Especificação: Ar condicionado Split 9000 Btu's ar frio e quente; Ciclo: reverso; Controle remoto. Potência em btu's: 9.000. Funcionamento: Resfriamento; aquecimento. Dimensões aproximadamente de no mínimo (l x a x p): unidade externa de no mínimo: 89,0 x 79,3 x 41,4 cm; unidade interna com mínimo de: 122 x 36 x 21 cm; Peso: unidade externa: 88 kg; unidade Interna: 16 kg; Compressor: rotativo; bivolt; Filtro de proteção. Vazão de ar (m3/h): 12000; Timer. Garantia do fabricante.

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 2.233,33

Valor total: R\$ 2.233,33

Fabricante/Marca: ELGIN

Modelo: ELGIN

Valor de referência: R\$ 2.233,33

#### 6 - AR CONDICIONADO 12.000 BTUS

Especificação: Ar condicionado Split 12000 Btu's ar frio e quente; Ciclo: reverso; Controle remoto. Potência em btu's: 12.000. Funcionamento: Resfriamento; aquecimento. Dimensões aproximadamente de no mínimo (l x a x p): unidade externa de no mínimo: 89,0 x 79,3 x 41,4 cm; unidade interna com mínimo de: 122 x 36 x 21 cm; Peso: unidade externa: 88 kg; unidade Interna: 16 kg; Compressor: rotativo; bivolt; Filtro de proteção. Vazão de ar (m3/h): 16000; Timer. Garantia do fabricante.

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 2.730,00

Valor total: R\$ 5.460,00

Fabricante/Marca: ELGIN

Modelo: ELGIN

Valor de referência: R\$ 2.730,00

#### 7 - MICRO-ONDAS 30L

Especificação: Forno Micro-ondas 30 Litros; Display Digital; Diversas Funções Pré-programadas; Dimensões aproximadas de no mínimo; 50.5 x 29.1 x 37 cm; bi volts; Potência Mínima: 800w; Produto com informações do fabricante e garantia de 01 ano.

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 950,00

Valor total: R\$ 950,00

Fabricante/Marca: MIDEA

Modelo: MIDEA

Valor de referência: R\$ 950,00

#### 8 - SANDUICHEIRA GRILL



Especificação: Sanduicheira/grill com referência: 66702176 bivolt, modelo: BGR271, formato: retangular, potência: 850W, característica e tipo de placa: antiaderente, característica da placa: Chapa superior ondulada, chapa inferior lisa, voltagem: bivolt, material: Metal e alumínio e baquelita, Certificado de Homologação do Inmetro, Dimensões do Produto: mínimo de Largura: 24,5cm Altura: 26cm Profundidade: 22cm, garantia especial concedida pelo fabricante.

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 261,67

Valor total: R\$ 261,67

Fabricante/Marca: BRITANIA

Modelo: BRITANIA

Valor de referência: R\$ 261,67

#### 9 - GELÁGUA DE COLUNA

Especificação: GELÁGUA, elétrico, compacto, para garrafão de água mineral de 20 litros. - Capacidade de armazenamento no reservatório de no mínimo 2 litros; - Gabinete preferencialmente plástico ; - Tampo superior e frontal em plástico resistente; - Torneiras:01(uma) para água natural e 01(uma) para água gelada; - Reservatório em plástico atóxico; - Serpentina externa; - Não usar como elemento de refrigeração o gás CFC; - Tensão bi volts. - Dimensões do gabinete. Altura mínima de 970 mm. Largura mínima de 290 mm . Profundidade mínima de 370 mm; - Em conformidade com a norma NBR NM-IEC 335-1/1998 e selo INMETRO com garantia do fabricante.

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 1.083,33

Valor total: R\$ 1.083,33

Fabricante/Marca: ESMALTEC

Modelo: ESMALTEC

Valor de referência: R\$ 1.083,33

#### 10 - GRAVADOR DIGITAL DVR

Especificação: Gravador digital DVR de no mínimo 16 canais com HD incluso de no mínimo 4tb de armazenamento; compatível com todas as tecnologias analógicas; Compressão de vídeo mínima de H.265; mínimo de 3 saídas de vídeo; resolução mínima de 1080p; Compatibilidade mínima com modo NVR; compatível com redes Wi-Fi através de adaptador USB; bivolt; marca do fabricante; cor preferencialmente Branco; garantia do fabricante.

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 2.163,33

Valor total: R\$ 4.326,66

Fabricante/Marca: INTELBRAS

Modelo: INTELBRAS

Valor de referência: R\$ 2.163,33

#### 11 - CÂMERA INTERNA

Especificação: Câmera de segurança com resolução mínima FULL HD - 2 mp - 1080p; Lente mínima de 2,8; LED infravermelho; Lente mínima de 2,8mm; alcance mínimo de 20mts; compatível com DVR; marca do fabricante; cor preferencialmente Branco; garantia do fabricante.



Quantidade: 15,0  
Valor ofertado: R\$ 326,67  
Fabricante/Marca: INTELBRAS  
Valor de referência: R\$ 326,67

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 4.900,05  
Modelo: INTELBRAS

**12 - CÂMERA EXTERNA COM ROTAÇÃO DE 360°**

Especificação: Câmera de segurança com proteção mínima IP66; Slot para cartão de memória de no mínimo 8gb; Detecção de movimento; Sistema infravermelho; Microfone e alto falante integrados; Rotações mínimas de 355° Horizontal e 80° vertical; Resolução mínima: Full HD - 2mp - 1080p; compatível com WIFI; Lente mínima de 2,8mm; LED infravermelho; alcance mínimo de 20mts; marca do fabricante; cor preferencialmente Branco; garantia do fabricante.

Quantidade: 6,0  
Valor ofertado: R\$ 468,67  
Fabricante/Marca: IP  
Valor de referência: R\$ 468,67

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 2.812,02  
Modelo: IP

**13 - CÂMERA EXTERNA**

Especificação: Câmera de segurança com resolução mínima FULL HD - 2 mp - 1080p; Lente mínima de 2,8mm; alcance mínimo de 20mts; compatível com DVR; proteção mínima IP66; Sistema infravermelho; marca do fabricante; cor preferencialmente Branco; garantia do fabricante.

Quantidade: 10,0  
Valor ofertado: R\$ 426,67  
Fabricante/Marca: IP  
Valor de referência: R\$ 426,67

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 4.266,70  
Modelo: IP

Total geral da proposta: R\$ 45.486,61 (quarenta e cinco mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e sessenta e um centavos)

**Validade da Proposta**

Proposta válida por: 60 dias

**Dados de Registro da Proposta**

Data de finalização do registro da proposta: 30 de Maio de 2023 às 09:01

**Dados do Usuário:**

Usuário logado como: \*\*\*\*  
CPF/MF: \*\*\*\*  
E-mail: \*\*\*\*



## PROPOSTA REGISTRADA

### Dados do Processo

Município: Jaguaribe / CE

Unidade gestora: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE

Número do processo: 19040002/23

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2023050801-PE

Data da abertura: 30/05/2023 às 09:00

### Dados do Fornecedor

Razão social: \*\*\*\*

Telefone: \*\*\*\* / \*\*\*\*

CNPJ/MF: \*\*\*\*

E-mail: \*\*\*\*

Endereço: \*\*\*\*



### Dados das Declarações

#### DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

NÃO

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

#### DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

#### DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

#### DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

#### DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

#### DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

#### DECLARAÇÃO DE ME/EPP

NÃO

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

### Dados da Proposta de Preços



#### 1 - BIRÔ COM GAVETA

Especificação: Birôs Com no mínimo 2 Gavetas - com o tampo reto medindo no mínimo 1,20x0,60m confeccionado em madeira MDP BP de 15mm de espessura revestido em ambas as faces com laminado melânico com o acabamento das bordas com perfil de PVC flexível arredondado a 180 Graus , com 01 Gaveteiro fixo com 02 gavetas com puxadores e chaves com tranca simultânea das gavetas, com os pés confeccionados em aço com tratamento antiferrugem e pintura eletrostática com almofadas de madeira MDP BP entre as colunas dos pés, garantia do fabricante.

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 716,67

Valor total: R\$ 3.583,35

Fabricante/Marca: NEW MOBILE

Modelo: NEW MOBILE

Valor de referência: R\$ 716,67

#### 2 - CADEIRA GIRATÓRIA

Especificação: CADEIRA giratória, com braços, capa do assento e encosto em polipropileno, com estofamento em espuma de poliuretano de alta densidade, revestido em tecido na cor padrão da unidade, base giratória de 05 patas em nylon preto com rodízios duplos para piso duro, regulagem mecânica, com garantia do fabricante.

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 656,25

Valor total: R\$ 3.937,50

Fabricante/Marca: NEW MOBILE

Modelo: NEW MOBILE

Valor de referência: R\$ 656,25

#### 3 - CADEIRA FIXA

Especificação: Cadeira fixa secretária palito, encosto e assento desmontável fixa, espuma laminada, madeira anatômica, bordas em pvc flexível identificação do fabricante da peça.

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 360,00

Valor total: R\$ 1.440,00

Fabricante/Marca: NEW MOBILE

Modelo: NEW MOBILE

Valor de referência: R\$ 360,00

#### 4 - COMPUTADOR COMPLETO

Especificação: Computador completo com processador mínimo core i3, conexões de vídeo: hdmi e vga- conexões de áudio de alta definição: entrada de som, saída de som e microfone- conexão de rede: lan rj45- conexões usb: 6 entradas: memória - capacidade mínima de 4gb armazenamento- tipo: ssd- capacidade mínimo de 256gb gabinete completo, fonte, bivolt acessórios: mouse e usb, tecla do monitor - tipo: led- conexão de vídeo: hdmi e vga, tamanho da tela de no mínimo: 19.5- resolução: sistema operacional preferencialmente Microsoft Windows mínimo de 10 64 bits, mínimo de 19.5, Garantia do Fornecedor.

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade



Valor ofertado: R\$ 2.558,00

Valor total: R\$ 10.232,00

Fabricante/Marca: GOLDENTEC

Modelo: GOLDENTEC

Valor de referência: R\$ 2.558,00

#### 5 - AR CONDICIONADO 9.000 BTUS

Especificação: Ar condicionado Split 9000 Btu's ar frio e quente; Ciclo: reverso; Controle remoto. Potência em btu's: 9.000. Funcionamento: Resfriamento; aquecimento. Dimensões aproximadamente de no mínimo (l x a x p): unidade externa de no mínimo: 89,0 x 79,3 x 41,4 cm; unidade interna com mínimo de: 122 x 36 x 21 cm; Peso: unidade externa: 88 kg; unidade Interna: 16 kg; Compressor: rotativo; bivolt; Filtro de proteção. Vazão de ar (m3/h): 12000; Timer. Garantia do fabricante.

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 2.233,33

Valor total: R\$ 2.233,33

Fabricante/Marca: AGRATTO

Modelo: AGRATTO

Valor de referência: R\$ 2.233,33

#### 6 - AR CONDICIONADO 12.000 BTUS

Especificação: Ar condicionado Split 12000 Btu's ar frio e quente; Ciclo: reverso; Controle remoto. Potência em btu's: 12.000. Funcionamento: Resfriamento; aquecimento. Dimensões aproximadamente de no mínimo (l x a x p): unidade externa de no mínimo: 89,0 x 79,3 x 41,4 cm; unidade interna com mínimo de: 122 x 36 x 21 cm; Peso: unidade externa: 88 kg; unidade Interna: 16 kg; Compressor: rotativo; bivolt; Filtro de proteção. Vazão de ar (m3/h): 16000; Timer. Garantia do fabricante.

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 2.730,00

Valor total: R\$ 5.460,00

Fabricante/Marca: AGRATTO

Modelo: AGRATTO

Valor de referência: R\$ 2.730,00

#### 7 - MICRO-ONDAS 30L

Especificação: Forno Micro-ondas 30 Litros; Display Digital; Diversas Funções Pré-programadas; Dimensões aproximadas de no mínimo; 50.5 x 29.1 x 37 cm; bi volts; Potência Mínima: 800w; Produto com informações do fabricante e garantia de 01 ano.

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 950,00

Valor total: R\$ 950,00

Fabricante/Marca: MIDEA

Modelo: MIDEA

Valor de referência: R\$ 950,00

#### 8 - SANDUICHEIRA GRILL



Especificação: Sanduicheira/grill com referência: 66702176 bivolt, modelo: BGR271, formato: retangular, potência: 850W, característica e tipo de placa: antiaderente, característica da placa: Chapa superior ondulada, chapa inferior lisa, voltagem: bivolt, material: Metal e alumínio e baquelita, Certificado de Homologação do Inmetro, Dimensões do Produto: mínimo de Largura: 24,5cm Altura: 26cm Profundidade: 22cm, garantia especial concedida pelo fabricante.

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 261,67

Valor total: R\$ 261,67

Fabricante/Marca: BRITANIA

Modelo: BRITANIA

Valor de referência: R\$ 261,67

#### 9 - GELÁGUA DE COLUNA

Especificação: GELÁGUA, elétrico, compacto, para garrafão de água mineral de 20 litros. - Capacidade de armazenamento no reservatório de no mínimo 2 litros; - Gabinete preferencialmente plástico; - Tampo superior e frontal em plástico resistente; - Torneiras:01(uma) para água natural e 01(uma) para água gelada; - Reservatório em plástico atóxico; - Serpentina externa; - Não usar como elemento de refrigeração o gás CFC; - Tensão bi volts. - Dimensões do gabinete. Altura mínima de 970 mm. Largura mínima de 290 mm. Profundidade mínima de 370 mm; - Em conformidade com a norma NBR NM-IEC 335-1/1998 e selo INMETRO com garantia do fabricante.

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 1.083,33

Valor total: R\$ 1.083,33

Fabricante/Marca: ESMALTEC

Modelo: ESMALTEC

Valor de referência: R\$ 1.083,33

#### 10 - GRAVADOR DIGITAL DVR

Especificação: Gravador digital DVR de no mínimo 16 canais com HD incluso de no mínimo 4tb de armazenamento; compatível com todas as tecnologias analógicas; Compressão de vídeo mínima de H.265; mínimo de 3 saídas de vídeo; resolução mínima de 1080p; Compatibilidade mínima com modo NVR; compatível com redes Wi-Fi através de adaptador USB; bivolt; marca do fabricante; cor preferencialmente Branco; garantia do fabricante.

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 2.163,33

Valor total: R\$ 4.326,66

Fabricante/Marca: INTELBRAS

Modelo: INTELBRAS

Valor de referência: R\$ 2.163,33

#### 11 - CÂMERA INTERNA

Especificação: Câmera de segurança com resolução mínima FULL HD - 2 mp - 1080p; Lente mínima de 2,8; LED infravermelho; Lente mínima de 2,8mm; alcance mínimo de 20mts; compatível com DVR; marca do fabricante; cor preferencialmente Branco; garantia do fabricante.



Quantidade: 15,0  
Valor ofertado: R\$ 326,67  
Fabricante/Marca: INTELBRAS  
Valor de referência: R\$ 326,67

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 4.900,05  
Modelo: INTELBRAS

#### 12 - CÂMERA EXTERNA COM ROTAÇÃO DE 360°

Especificação: Câmera de segurança com proteção mínima IP66; Slot para cartão de memória de no mínimo 8gb; Detecção de movimento; Sistema infravermelho; Microfone e alto falante integrados; Rotações mínimas de 355° Horizontal e 80° vertical; Resolução mínima: Full HD - 2mp - 1080p; compatível com WIFI; Lente mínima de 2,8mm; LED infravermelho; alcance mínimo de 20mts; marca do fabricante; cor preferencialmente Branco; garantia do fabricante.

Quantidade: 6,0  
Valor ofertado: R\$ 468,67  
Fabricante/Marca: SMART  
Valor de referência: R\$ 468,67

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 2.812,02  
Modelo: SMART

#### 13 - CÂMERA EXTERNA

Especificação: Câmera de segurança com resolução mínima FULL HD - 2 mp - 1080p; Lente mínima de 2,8mm; alcance mínimo de 20mts; compatível com DVR; proteção mínima IP66; Sistema infravermelho; marca do fabricante; cor preferencialmente Branco; garantia do fabricante.

Quantidade: 10,0  
Valor ofertado: R\$ 426,67  
Fabricante/Marca: INTELBRAS  
Valor de referência: R\$ 426,67

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 4.266,70  
Modelo: INTELBRAS

Total geral da proposta: R\$ 45.486,61 (quarenta e cinco mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e sessenta e um centavos)

#### Validade da Proposta

Proposta válida por: 90 dias

#### Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 30 de Maio de 2023 às 09:01

#### Dados do Usuário:

Usuário logado como: \*\*\*\*

E-mail: \*\*\*\*

CPF/MF: \*\*\*\*



## PROPOSTA REGISTRADA

### Dados do Processo

Município: Jaguaribe / CE

Unidade gestora: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE

Número do processo: 19040002/23

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2023050801-PE

Data da abertura: 30/05/2023 às 09:00

### Dados do Fornecedor

Razão social: \*\*\*\*

Telefone: \*\*\*\* / \*\*\*\*

CNPJ/MF: \*\*\*\*

E-mail: \*\*\*\*

Endereço: \*\*\*\*



### Dados das Declarações

#### DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

#### DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

#### DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

#### DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

#### DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

#### DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

#### DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

### Dados da Proposta de Preços



### 1 - BIRÔ COM GAVETA

Especificação: Birôs Com no mínimo 2 Gavetas - com o tampo reto medindo no mínimo 1,20x0,60m confeccionado em madeira MDP BP de 15mm de espessura revestido em ambas as faces com laminado melânico com o acabamento das bordas com perfil de PVC flexível arredondado a 180 Graus , com 01 Gaveteiro fixo com 02 gavetas com puxadores e chaves com tranca simultânea das gavetas, com os pés confeccionados em aço com tratamento antiferrugem e pintura eletrostática com almofadas de madeira MDP BP entre as colunas dos pés, garantia do fabricante.

Quantidade: 5,0	Unidade: Unidade
Valor ofertado: R\$ 716,67	Valor total: R\$ 3.583,35
Fabricante/Marca: PLATAMOVEIS	Modelo: PLATAMOVEIS
Valor de referência: R\$ 716,67	

### 2 - CADEIRA GIRATÓRIA

Especificação: CADEIRA giratória, com braços, capa do assento e encosto em polipropileno, com estofamento em espuma de poliuretano de alta densidade, revestido em tecido na cor padrão da unidade, base giratória de 05 patas em nylon preto com rodízios duplos para piso duro, regulagem mecânica, com garantia do fabricante.

Quantidade: 6,0	Unidade: Unidade
Valor ofertado: R\$ 656,25	Valor total: R\$ 3.937,50
Fabricante/Marca: PLATAMOVEIS	Modelo: PLATAMOVEIS
Valor de referência: R\$ 656,25	

### 3 - CADEIRA FIXA

Especificação: Cadeira fixa secretária palito, encosto e assento desmontável fixa, espuma laminada, madeira anatômica, bordas em pvc flexível identificação do fabricante da peça.

Quantidade: 4,0	Unidade: Unidade
Valor ofertado: R\$ 360,00	Valor total: R\$ 1.440,00
Fabricante/Marca: PLATAMOVEIS	Modelo: PLATAMOVEIS
Valor de referência: R\$ 360,00	

### 4 - COMPUTADOR COMPLETO

Especificação: Computador completo com processador mínimo core i3, conexões de vídeo: hdmi e vga- conexões de áudio de alta definição: entrada de som, saída de som e microfone- conexão de rede: lan rj45- conexões usb: 6 entradas: memória - capacidade mínima de 4gb armazenamento- tipo: ssd- capacidade mínimo de 256gb gabinete completo, fonte, bivolt acessórios: mouse e usb, tecla do monitor - tipo: led- conexão de vídeo: hdmi e vga, tamanho da tela de no mínimo: 19.5- resolução: sistema operacional preferencialmente Microsoft Windows mínimo de 10 64 bits, mínimo de 19.5, Garantia do Fornecedor.

Quantidade: 4,0	Unidade: Unidade
-----------------	------------------



Valor ofertado: R\$ 2.558,00

Valor total: R\$ 10.232,00

Fabricante/Marca: FÁCIL COMPUTADORES

Modelo: FÁCIL COMPUTADORES

Valor de referência: R\$ 2.558,00

#### 5 - AR CONDICIONADO 9.000 BTUS

Especificação: Ar condicionado Split 9000 Btu's ar frio e quente; Ciclo: reverso; Controle remoto. Potência em btu's: 9.000. Funcionamento: Resfriamento; aquecimento. Dimensões aproximadamente de no mínimo (l x a x p): unidade externa de no mínimo: 89,0 x 79,3 x 41,4 cm; unidade interna com mínimo de: 122 x 36 x 21 cm; Peso: unidade externa: 88 kg; unidade Interna: 16 kg; Compressor: rotativo; bivolt; Filtro de proteção. Vazão de ar (m3/h): 12000; Timer. Garantia do fabricante.

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 2.233,33

Valor total: R\$ 2.233,33

Fabricante/Marca: ELGIN

Modelo: ELGIN

Valor de referência: R\$ 2.233,33

#### 6 - AR CONDICIONADO 12.000 BTUS

Especificação: Ar condicionado Split 12000 Btu's ar frio e quente; Ciclo: reverso; Controle remoto. Potência em btu's: 12.000. Funcionamento: Resfriamento; aquecimento. Dimensões aproximadamente de no mínimo (l x a x p): unidade externa de no mínimo: 89,0 x 79,3 x 41,4 cm; unidade interna com mínimo de: 122 x 36 x 21 cm; Peso: unidade externa: 88 kg; unidade Interna: 16 kg; Compressor: rotativo; bivolt; Filtro de proteção. Vazão de ar (m3/h): 16000; Timer. Garantia do fabricante.

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 2.730,00

Valor total: R\$ 5.460,00

Fabricante/Marca: ELGIN

Modelo: ELGIN

Valor de referência: R\$ 2.730,00

#### 7 - MICRO-ONDAS 30L

Especificação: Forno Micro-ondas 30 Litros; Display Digital; Diversas Funções Pré-programadas; Dimensões aproximadas de no mínimo; 50.5 x 29.1 x 37 cm; bi volts; Potência Mínima: 800w; Produto com informações do fabricante e garantia de 01 ano.

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 950,00

Valor total: R\$ 950,00

Fabricante/Marca: LG

Modelo: LG

Valor de referência: R\$ 950,00

#### 8 - SANDUICHEIRA GRILL



Especificação: Sanduicheira/grill com referência: 66702176 bivolt, modelo: BGR271, formato: retangular, potência: 850W, característica e tipo de placa: antiaderente, característica da placa: Chapa superior ondulada, chapa inferior lisa, voltagem: bivolt, material: Metal e alumínio e baquelita, Certificado de Homologação do Inmetro, Dimensões do Produto: mínimo de Largura: 24,5cm Altura: 26cm Profundidade: 22cm, garantia especial concedida pelo fabricante.

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 261,67

Valor total: R\$ 261,67

Fabricante/Marca: MONDIAL

Modelo: MONDIAL

Valor de referência: R\$ 261,67

#### 9 - GELÁGUA DE COLUNA

Especificação: GELÁGUA, elétrico, compacto, para garrafão de água mineral de 20 litros. - Capacidade de armazenamento no reservatório de no mínimo 2 litros; - Gabinete preferencialmente plástico; - Tampo superior e frontal em plástico resistente; - Torneiras: 01(uma) para água natural e 01(uma) para água gelada; - Reservatório em plástico atóxico; - Serpentina externa; - Não usar como elemento de refrigeração o gás CFC; - Tensão bi volts. - Dimensões do gabinete. Altura mínima de 970 mm. Largura mínima de 290 mm. Profundidade mínima de 370 mm; - Em conformidade com a norma NBR NM-IEC 335-1/1998 e selo INMETRO com garantia do fabricante.

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 1.083,33

Valor total: R\$ 1.083,33

Fabricante/Marca: BEGEL

Modelo: BEGEL

Valor de referência: R\$ 1.083,33

#### 10 - GRAVADOR DIGITAL DVR

Especificação: Gravador digital DVR de no mínimo 16 canais com HD incluso de no mínimo 4tb de armazenamento; compatível com todas as tecnologias analógicas; Compressão de vídeo mínima de H.265; mínimo de 3 saídas de vídeo; resolução mínima de 1080p; Compatibilidade mínima com modo NVR; compatível com redes Wi-Fi através de adaptador USB; bivolt; marca do fabricante; cor preferencialmente Branco; garantia do fabricante.

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 2.163,33

Valor total: R\$ 4.326,66

Fabricante/Marca: INTELBRAS

Modelo: INTELBRAS

Valor de referência: R\$ 2.163,33

#### 11 - CÂMERA INTERNA

Especificação: Câmera de segurança com resolução mínima FULL HD - 2 mp - 1080p; Lente mínima de 2,8; LED infravermelho; Lente mínima de 2,8mm; alcance mínimo de 20mts; compatível com DVR; marca do fabricante; cor preferencialmente Branco; garantia do fabricante.



Quantidade: 15,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 236,67

Valor total: R\$ 3.550,05

Fabricante/Marca: TUDO FORTE

Modelo: TUDO FORTE

Valor de referência: R\$ 326,67

#### 12 - CÂMERA EXTERNA COM ROTAÇÃO DE 360°

Especificação: Câmera de segurança com proteção mínima IP66; Slot para cartão de memória de no mínimo 8gb; Detecção de movimento; Sistema infravermelho; Microfone e alto falante integrados; Rotações mínimas de 355° Horizontal e 80° vertical; Resolução mínima: Full HD - 2mp - 1080p; compatível com WIFI; Lente mínima de 2,8mm; LED infravermelho; alcance mínimo de 20mts; marca do fabricante; cor preferencialmente Branco; garantia do fabricante.

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 468,67

Valor total: R\$ 2.812,02

Fabricante/Marca: XIAOMI

Modelo: XIAOMI

Valor de referência: R\$ 468,67

#### 13 - CÂMERA EXTERNA

Especificação: Câmera de segurança com resolução mínima FULL HD - 2 mp - 1080p; Lente mínima de 2,8mm; alcance mínimo de 20mts; compatível com DVR; proteção mínima IP66; Sistema infravermelho; marca do fabricante; cor preferencialmente Branco; garantia do fabricante.

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 426,67

Valor total: R\$ 4.266,70

Fabricante/Marca: TUDO FORTE

Modelo: TUDO FORTE

Valor de referência: R\$ 426,67

Total geral da proposta: R\$ 44.136,61 (quarenta e quatro mil, cento e trinta e seis reais e sessenta e um centavos)

#### Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

#### Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 30 de Maio de 2023 às 09:01

#### Dados do Usuário:

Usuário logado como: \*\*\*\*

E-mail: \*\*\*\*

CPF/MF: \*\*\*\*



## PROPOSTA REGISTRADA

### Dados do Processo

Município: Jaguaribe / CE

Unidade gestora: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE

Número do processo: 19040002/23

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2023050801-PE

Data da abertura: 30/05/2023 às 09:00

### Dados do Fornecedor

Razão social: \*\*\*\*

Telefone: \*\*\*\* / \*\*\*\*

CNPJ/MF: \*\*\*\*

E-mail: \*\*\*\*

Endereço: \*\*\*\*

### Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou



forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO**

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

**DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS**

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE ME/EPP**

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

**Dados da Proposta de Preços**

**1 - BIRÔ COM GAVETA**

Especificação: Birôs Com no mínimo 2 Gavetas - com o tampo reto medindo no mínimo 1,20x0,60m confeccionado em madeira MDP BP de 15mm de espessura revestido em ambas as faces com laminado melânico com o acabamento das bordas com perfil de PVC flexível arredondado a 180 Graus , com 01 Gaveteiro fixo com 02 gavetas com puxadores e chaves com tranca simultânea das gavetas, com os pés confeccionados em aço com tratamento antiferrugem e pintura eletrostática com almofadas de madeira MDP BP entre as colunas dos pés, garantia do fabricante.

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 716,67

Valor total: R\$ 3.583,35

Fabricante/Marca: rivel

Modelo: rivel

Valor de referência: R\$ 716,67

**2 - CADEIRA GIRATÓRIA**

Especificação: CADEIRA giratória, com braços, capa do assento e encosto em polipropileno, com estofamento em espuma de poliuretano de alta densidade, revestido em tecido na cor padrão da unidade, base giratória de 05 patas em nylon preto com rodízios duplos para piso duro, regulagem mecânica, com garantia do fabricante.



Quantidade: 6,0  
Valor ofertado: R\$ 656,25  
Fabricante/Marca: otello  
Valor de referência: R\$ 656,25

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 3.937,50  
Modelo: otello

### 3 - CADEIRA FIXA

Especificação: Cadeira fixa secretária palito, encosto e assento desmontável fixa, espuma laminada, madeira anatômica, bordas em pvc flexível identificação do fabricante da peça.

Quantidade: 4,0  
Valor ofertado: R\$ 360,00  
Fabricante/Marca: rivel  
Valor de referência: R\$ 360,00

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 1.440,00  
Modelo: rivel

### 4 - COMPUTADOR COMPLETO

Especificação: Computador completo com processador mínimo core i3, conexões de vídeo: hdmi e vga- conexões de áudio de alta definição: entrada de som, saída de som e microfone- conexão de rede: lan rj45- conexões usb: 6 entradas: memória - capacidade mínima de 4gb armazenamento- tipo: ssd- capacidade mínimo de 256gb gabinete completo, fonte, bivolt acessórios: mouse e usb, tecla do monitor - tipo: led- conexão de vídeo: hdmi e vga, tamanho da tela de no mínimo: 19.5- resolução: sistema operacional preferencialmente Microsoft Windows mínimo de 10 64 bits, mínimo de 19.5, Garantia do Fornecedor.

Quantidade: 4,0  
Valor ofertado: R\$ 2.558,00  
Fabricante/Marca: Goldentec  
Valor de referência: R\$ 2.558,00

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 10.232,00  
Modelo: Goldentec

### 5 - AR CONDICIONADO 9.000 BTUS

Especificação: Ar condicionado Split 9000 Btu's ar frio e quente; Ciclo: reverso; Controle remoto. Potência em btu's: 9.000. Funcionamento: Resfriamento; aquecimento. Dimensões aproximadamente de no mínimo (l x a x p): unidade externa de no mínimo: 89,0 x 79,3 x 41,4 cm; unidade interna com mínimo de: 122 x 36 x 21 cm; Peso: unidade externa: 88 kg; unidade Interna: 16 kg; Compressor: rotativo; bivolt; Filtro de proteção. Vazão de ar (m3/h): 12000; Timer. Garantia do fabricante.

Quantidade: 1,0  
Valor ofertado: R\$ 2.233,33  
Fabricante/Marca: Philco

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 2.233,33  
Modelo: Philco



Valor de referência: R\$ 2.233,33

#### 6 - AR CONDICIONADO 12.000 BTUS

Especificação: Ar condicionado Split 12000 Btu's ar frio e quente; Ciclo: reverso; Controle remoto. Potência em btu's: 12.000. Funcionamento: Resfriamento; aquecimento. Dimensões aproximadamente de no mínimo (l x a x p): unidade externa de no mínimo: 89,0 x 79,3 x 41,4 cm; unidade interna com mínimo de: 122 x 36 x 21 cm; Peso: unidade externa: 88 kg; unidade Interna: 16 kg; Compressor: rotativo; bivolt; Filtro de proteção. Vazão de ar (m3/h): 16000; Timer. Garantia do fabricante.

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 2.730,00

Valor total: R\$ 5.460,00

Fabricante/Marca: Philco

Modelo: Philco

Valor de referência: R\$ 2.730,00

#### 7 - MICRO-ONDAS 30L

Especificação: Forno Micro-ondas 30 Litros; Display Digital; Diversas Funções Pré-programadas; Dimensões aproximadas de no mínimo; 50.5 x 29.1 x 37 cm; bi volts; Potência Mínima: 800w; Produto com informações do fabricante e garantia de 01 ano.

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 950,00

Valor total: R\$ 950,00

Fabricante/Marca: continental

Modelo: continental

Valor de referência: R\$ 950,00

#### 8 - SANDUICHEIRA GRILL

Especificação: Sanduicheira/grill com referência: 66702176 bivolt, modelo: BGR271, formato: retangular, potência: 850W, característica e tipo de placa: antiaderente, característica da placa: Chapa superior ondulada, chapa inferior lisa, voltagem: bivolt, material: Metal e alumínio e baquelita, Certificado de Homologação do Inmetro, Dimensões do Produto: mínimo de Largura: 24,5cm Altura: 26cm Profundidade: 22cm, garantia especial concedida pelo fabricante.

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 261,67

Valor total: R\$ 261,67

Fabricante/Marca: Britania

Modelo: Britania

Valor de referência: R\$ 261,67

#### 9 - GELÁGUA DE COLUNA



Especificação: GELÁGUA, elétrico, compacto, para garrafão de água mineral de 20 litros. - Capacidade de armazenamento no reservatório de no mínimo 2 litros; - Gabinete preferencialmente plástico; - Tampo superior e frontal em plástico resistente; - Torneiras: 01(uma) para água natural e 01(uma) para água gelada; - Reservatório em plástico atóxico; - Serpentina externa; - Não usar como elemento de refrigeração o gás CFC; - Tensão bi volts. - Dimensões do gabinete. Altura mínima de 970 mm. Largura mínima de 290 mm. Profundidade mínima de 370 mm; - Em conformidade com a norma NBR NM-IEC 335-1/1998 e selo INMETRO com garantia do fabricante.

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 1.083,33

Valor total: R\$ 1.083,33

Fabricante/Marca: esmaltec

Modelo: esmaltec

Valor de referência: R\$ 1.083,33

#### 10 - GRAVADOR DIGITAL DVR

Especificação: Gravador digital DVR de no mínimo 16 canais com HD incluso de no mínimo 4tb de armazenamento; compatível com todas as tecnologias analógicas; Compressão de vídeo mínima de H.265; mínimo de 3 saídas de vídeo; resolução mínima de 1080p; Compatibilidade mínima com modo NVR; compatível com redes Wi-Fi através de adaptador USB; bivolt; marca do fabricante; cor preferencialmente Branco; garantia do fabricante.

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 2.163,33

Valor total: R\$ 4.326,66

Fabricante/Marca: Intelbras

Modelo: Intelbras

Valor de referência: R\$ 2.163,33

#### 11 - CÂMERA INTERNA

Especificação: Câmera de segurança com resolução mínima FULL HD - 2 mp - 1080p; Lente mínima de 2,8; LED infravermelho; Lente mínima de 2,8mm; alcance mínimo de 20mts; compatível com DVR; marca do fabricante; cor preferencialmente Branco; garantia do fabricante.

Quantidade: 15,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 326,67

Valor total: R\$ 4.900,05

Fabricante/Marca: hilook

Modelo: hilook

Valor de referência: R\$ 326,67

#### 12 - CÂMERA EXTERNA COM ROTAÇÃO DE 360°



Especificação: Câmera de segurança com proteção mínima IP66; Slot para cartão de memória de no mínimo 8gb; Detecção de movimento; Sistema infravermelho; Microfone e alto falante integrados; Rotações mínimas de 355° Horizontal e 80° vertical; Resolução mínima: Full HD - 2mp - 1080p; compatível com WIFI; Lente mínima de 2,8mm; LED infravermelho; alcance mínimo de 20mts; marca do fabricante; cor preferencialmente Branco; garantia do fabricante.

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 468,67

Valor total: R\$ 2.812,02

Fabricante/Marca: luatek

Modelo: luatek

Valor de referência: R\$ 468,67

### 13 - CÂMERA EXTERNA

Especificação: Câmera de segurança com resolução mínima FULL HD - 2 mp - 1080p; Lente mínima de 2,8mm; alcance mínimo de 20mts; compatível com DVR; proteção mínima IP66; Sistema infravermelho; marca do fabricante; cor preferencialmente Branco; garantia do fabricante.

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 426,67

Valor total: R\$ 4.266,70

Fabricante/Marca: hilook

Modelo: hilook

Valor de referência: R\$ 426,67

Total geral da proposta: R\$ 45.486,61 (quarenta e cinco mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e sessenta e um centavos)

### Validade da Proposta

Proposta válida por: 90 dias

### Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 30 de Maio de 2023 às 09:01

### Dados do Usuário:

Usuário logado como: \*\*\*\*

E-mail: \*\*\*\*

CPF/MF: \*\*\*\*



**JBR DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI**  
**41.380.220/0001-75**

**PROPOSTA READEQUADA**

**Dados do Processo**

Município: Jaguaribe / CE

Unidade gestora: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE

Número do processo: 19040002/23

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2023050801-PE

Data da abertura: 30/05/2023 às 09:00

**Dados do Fornecedor**

Razão social: JBR DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI

Telefone: --

CNPJ/MF: 41.380.220/0001-75

E-mail: jbrdistribuidora26@gmail.com

Endereço: Rua João Tomé, 432, Monte Castelo, Fortaleza / CE - CEP: 60.325-220



**JBR DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI**  
**41.380.220/0001-75**

**Dados da Proposta de Preços**

**1 - BIRÔ COM GAVETA**

Especificação: Birôs Com no mínimo 2 Gavetas - com o tampo reto medindo no mínimo 1,20x0,60m confeccionado em madeira MDP BP de 15mm de espessura revestido em ambas as faces com laminado melânico com o acabamento das bordas com perfil de PVC flexível arredondado a 180 Graus , com 01 Gaveteiro fixo com 02 gavetas com puxadores e chaves com tranca simultânea das gavetas, com os pés confeccionados em aço com tratamento antiferrugem e pintura eletrostática com almofadas de madeira MDP BP entre as colunas dos pés, garantia do fabricante.

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 430,00

Valor total: R\$ 2.150,00

Fabricante/Marca: RM

Modelo: RM

Valor de referência: R\$ 716,67

**3 - CADEIRA FIXA**

Especificação: Cadeira fixa secretária palito, encosto e assento desmontável fixa, espuma laminada, madeira anatômica, bordas em pvc flexível identificação do fabricante da peça.

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 340,00

Valor total: R\$ 1.360,00

Fabricante/Marca: RM

Modelo: RM

Valor de referência: R\$ 360,00

**4 - COMPUTADOR COMPLETO**

Especificação: Computador completo com processador mínimo core i3, conexões de vídeo: hdmi e vga- conexões de áudio de alta definição: entrada de som, saída de som e microfone- conexão de rede: lan rj45- conexões usb: 6 entradas: memória - capacidade mínima de 4gb armazenamento- tipo: ssd- capacidade mínimo de 256gb gabinete completo, fonte, bivolt acessórios: mouse e usb, tecla do monitor - tipo: led- conexão de vídeo: hdmi e vga, tamanho da tela de no mínimo: 19.5- resolução: sistema operacional preferencialmente Microsoft Windows mínimo de 10 64 bits, mínimo de 19.5, Garantia do Fornecedor.

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 2.100,00

Valor total: R\$ 8.400,00

Fabricante/Marca: JAB

Modelo: JAB

Valor de referência: R\$ 2.558,00

Total geral da proposta: R\$ 11.910,00 (onze mil, novecentos e dez reais)

**Dados de Registro da Proposta:**

Data de finalização do registro da proposta: 30 de Maio de 2023 às 15:48



**JBR DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI**  
**41.380.220/0001-75**

**Dados do Usuário:**

Usuário logado como: JBR  
CPF/MF: 41.380.220/0001-75

E-mail: jbrdistribuidora26@gmail.com

JBR DISTRIBUIDORA E  
SERVICOS  
LTDA:41380220000175

Assinado de forma digital por  
JBR DISTRIBUIDORA E SERVICOS  
LTDA:41380220000175

JBR DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI

CNPJ/MF: 41.380.220/0001-75

# windstar

COMPUTADORES E ELETRO

WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA ME  
CNPJ: 10.553.199/0001-39  
Rua Conego Mourao Nº 224 / Centro  
Jaguaribe - CE - CEP: 63.475-000  
Fone: (88) 3522-2374 e-mail: tamara-nc@hotmail.com  
www.windstar.com.br



A  
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
JAGUARIBE-CE

Pregão Eletrônico Nº 19040002-23  
Número do Certame nº 2023050801-PE

A Empresa WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA- ME, CNPJ Nº 10.553.199/0001-39, sediada na Rua Conego Mourao, Nº 224, Centro, Jaguaribe/CE, CEP: 63.475-000, neste ato representado pelo Sr (a). João Erinaldo Junior Nogueira, portador do RG nº 272447393 SSP/CE e do CPF Nº 686.169.963-20, brasileiro, casado, empresário e residente na Rua Francisca Bobo, nº 25, Centro, São Miguel/RN, CEP: 59.920-000

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao Pregão Eletrônico Nº 19040002-23, cujo objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE MATERIAL PERMANENTE (MOVÉIS/ELETRO/ELETRÔNICOS) VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE/CE.

Através do presente declaramos Inteltra submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

### Especificações

Item	Descrição	Marca/Modelo	Qte	Unid	Valor Unit	Valor Total
5	Ar condicionado Split 9000 Btu's ar frio e quente; Ciclo: reverso; Controle remoto. Potência em btu's: 9.000. Funcionamento: Resfriamento; aquecimento. Dimensões aproximadamente de no mínimo (l x a x p): unidade externa de no mínimo: 89,0 x 79,3 x 41,4 cm; unidade interna com mínimo de: 122 x 36 x 21 cm; Peso: unidade externa: 88 kg; unidade Interna: 16 kg; Compressor: rotativo; bivolt; Filtro de proteção. Vazão de ar (m3/h): 12000; Timer. Garantia do fabricante.	PHILCO	1	Unid	R\$ 1.899,00	R\$ 1.899,00
um mil, oitocentos e noventa e nove reais						
7	Forno Micro-ondas 30 Litros; Display Digital; Diversas Funções Pré-programadas; Dimensões aproximadas de no mínimo; 50.5 x 29.1 x 37 cm; bi volts; Potência Mínima: 800w; Produto com informações do fabricante e garantia de 01 ano.	LG	1	Unid	R\$ 878,00	R\$ 878,00
oitocentos e setenta e oito reais						
8	Sandueira/grill com referência: 66702176 bivolt, modelo: BGR271, formato: retangular, potência: 850W, característica e tipo de placa: antiaderente, característica da placa: Chapa superior ondulada, chapa inferior lisa, voltagem: bivolt, material: Metal e alumínio e baquelita, Certificado de Homologação do Inmetro, Dimensões do Produto: mínimo de Largura: 24.5cm Altura: 26cm Profundidade: 22cm, garantia especial concedida pelo fabricante	BRITANIA	1	Unid	R\$ 179,00	R\$ 179,00
cento e setenta e nove reais						
9	GELÁGUA, elétrico, compacto, para garraão de água mineral de 20 litros. - Capacidade de armazenamento no reservatório de no mínimo 2 litros; - Gabinete preferencialmente plástico; - Tampo superior e frontal em plástico resistente; - Torneiras: 01(uma) para água natural e 01(uma) para água gelada; - Reservatório em plástico atóxico; - Serpentina externa; - Não usar como elemento de refrigeração o gás CFC; - Tensão bi volts. - Dimensões do gabinete. Altura mínima de 970 mm. Largura mínima de 290 mm. Profundidade mínima de 370 mm; - Em conformidade com a norma NBR NM-IEC 335-1/1998 e selo INMETRO com garantia do fabricante.	ESMALTEC	1	Unid	R\$ 799,00	R\$ 799,00
setecentos e noventa e nove reais						
10	Gravador digital DVR de no mínimo 16 canais com HD incluso de no mínimo 4tb de armazenamento; compatível com todas as tecnologias analógicas; Compressão de vídeo mínima de H.265; mínimo de 3 saídas de vídeo; resolução mínima de 1080p; Compatibilidade mínima com modo NVR; compatível com redes Wi-Fi através de adaptador USB; bivolt; marca do fabricante; cor preferencialmente Branco; garantia do fabricante.	INTELBRAS	2	Unid	R\$ 1.829,00	R\$ 3.658,00
três mil, seiscentos e cinquenta e oito reais						
11	Câmera de segurança com resolução mínima FULL HD - 2 mp - 1080p; Lente mínima de 2,8; LED infravermelho; Lente mínima de 2,8mm; alcance mínimo de 20mts; compatível com DVR; marca do fabricante; cor preferencialmente Branco; garantia do fabricante.	Intelbras	15	Unid	R\$ 209,00	R\$ 3.135,00
três mil, cento e trinta e cinco reais						
13	Câmera de segurança com resolução mínima FULL HD - 2 mp - 1080p; Lente mínima de 2,8mm; alcance mínimo de 20mts; compatível com DVR; proteção mínima IP66; Sistema infravermelho; marca do fabricante; cor preferencialmente Branco; garantia do fabricante.	INTELBRAS	10	Unid	R\$ 299,00	R\$ 2.990,00
dois mil, novecentos e noventa reais						

VALOR TOTAL R\$ 13.538,00

treze mil, quinhentos e trinta e oito reais

#### Identificação do Licitante:

Razão Social: WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA ME  
CNPJ: 10.553.199/0001-39 / Inscrição Estadual: 06.372.987-3 / Inscrição Municipal: 1127  
Endereço: Rua Conego Mourao, nº 224, Centro, Jaguaribe, Ceara, CEP: 63.475-000.  
Telefone: (88) 3522-2374  
E-mail: tamara-nc@hotmail.com  
Banco do Brasil: Jaguaribe  
Agência: 2199-7  
Conta Corrente: 15.568-3  
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta dias)  
PRAZO DE ENTREGA: Conforme estabelecido no edital  
FORMA DE PAGAMENTO: Conforme estabelecido no edital

Jaguaribe/CE 30 de maio de 2023

JOAO  
ERINALDO  
JUNIOR  
NOGUEIRA:686  
16996320

Assinado de forma  
digital por JOAO  
ERINALDO JUNIOR  
NOGUEIRA:68616996  
320  
Dados: 2023.05.30  
15:56:53 -03'00'

João Erinaldo Junior Nogueira  
CPF: 686.169.963-20  
RG: 272447393

**SP**  
**MULTCOISAS**  
**T PINHEIRO PAIVA - LTDA**  
CNPJ: 19.255.771/0001-58      CGF: 06.711.473-3



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023050801-PE

AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE - CEARÁ

RAZÃO SOCIAL: T PINHEIRO PAIVA LTDA  
C.N.P.J.: 19.255.771/0001-58    INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.711473-3  
ENDEREÇO: AV FRANCISCO FRANCA CAMBRAIA nº 258, CENTRO, CEP:63.600-000, SENADOR POMPEU -CE  
FONE: (88) 3449-1249      EMAIL: spmultcoisas@gmail.com  
BANCO: BANCO DO BRASIL    AGÊNCIA: 0239-9    CONTA CORRENTE: 17.515-3

Devidamente representada pelo único componente da Empresa Individual de Responsabilidade limitada, THIAGO PINHEIRO PAIVA, brasileiro, casado sob o regime de Comunhão Parcial de Bens, empresário, com CPF nº 848.514.873-00 RG nº 2001027015296 – 2av SSP/CE, residente e domiciliado a Rua João Pitombeira, s/n – Centro – 63.600-000 em Senador Pompeu-CE. E-mail: spmultcoisas@gmail.com.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE MATERIAL PERMANENTE (MOVÉIS/ELETRO/ELETRÔNICOS) VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE/CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	ITENS		VALOR MÉDIO UNT	VALOR MÉDIO TOTAL
				MARCA			
	CADEIRA GIRATÓRIA - CADEIRA giratória, com braços, capa do assento e encoato em polipropileno, com estofamento em espuma de poliuretano de alta densidade, revestido em tecido na cor padrão da unidade, base giratória de 05 patas em nylon preto com rodízios duplos para piso duro, regulagem mecânica, com garantia do fabricante.	UNIDADE	6	RL	R\$	430,00 quatrocentos e trinta reais	R\$ 2.580,00 dois mil, quinhentos e oitenta reais
6	AR CONDICIONADO 12.000 BTUS - Ar condicionado Split 12000 Btu's ar frio e quente; Ciclo: reverso; Controle remoto. Potência em btu's: 12.000. Funcionamento: Resfriamento; aquecimento. Dimensões aproximadamente de no mínimo (l x a x p): unidade externa de no mínimo: 89,0 x 79,3 x 41,4 cm; unidade interna com mínimo de: 122 x 36 x 21 cm; Peso: unidade externa: 88 kg; unidade Interna: 16 kg; Compressor: rotativo; bivolt; Filtro de proteção. Vazão de ar (m3/h): 16000; Timer. Garantia do fabricante.	UNIDADE	2	ELECTROLUX	R\$	2.730,00 dois mil, setecentos e trinta reais	R\$ 5.460,00 cinco mil, quatrocentos e sessenta reais
12	CÂMERA EXTERNA COM ROTAÇÃO DE 360° - Câmera de segurança com proteção mínima IP66; Slot para cartão de memória de no mínimo 8gb; Detecção de movimento; Sistema infravermelho; Microfone e alto falante integrados; Rotações mínimas de 355° Horizontal e 80° vertical; Resolução mínima: Full HD - 2mp - 1080p; compatível com WIFI; Lente mínima de 2,8mm; LED infravermelho; alcance mínimo de 20mts; marca do fabricante; cor preferencialmente Branco; garantia do fabricante.	UNIDADE	6	INTELBRAS	R\$	280,00 duzentos e oitenta reais	R\$ 1.680,00 mil seiscentos e oitenta reais
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>							<b>R\$ 9.720,00</b> nove mil, setecentos e vinte reais

DATA DE ABERTURA: 30 DE MAIO DE 2023

HORÁRIO DE ABERTURA: 9H

PRAZO DE ENTREGA: 03 (TRÊS) DIAS ÚTEIS CONFORME EDITAL

PRAZO DE GARANTIA: CONFORME EDITAL

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A PRESTAÇÃO DO SERVIÇO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA À PLATAFORMA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICA É AUTÊNTICA;

**SP**  
**MULTCOISAS**  
**T PINHEIRO PAIVA - LTDA**  
CNPJ: 19.255.771/0001-58 CGF: 06.711.473-3



DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO.

DECLARAMOS QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS, SOB AS PENAS DA LEI, PRINCIPALMENTE A DISPOSTA NO ART. 7º DA LEI Nº 10.520/2002, QUE SATISFAZ PLENAMENTE TODAS AS EXIGÊNCIAS HABILITATÓRIAS PREVISTAS NO CERTAME, EM OBEDIÊNCIA AO DISPOSTO NO ART. 4º, VII DA LEI Nº 10.520/2002.

DECLARAMOS QUE, A APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA IMPLICA PLENA ACEITAÇÃO, POR NOSSA PARTE, DAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, BEM COMO OBRIGATORIEDADE DO CUMPRIMENTO DAS DISPOSIÇÕES NELA CONTIDAS, ASSUMINDO O COMPROMISSO DE EXECUTAR OS SERVIÇOS NOS SEUS TERMOS, BEM COMO FORNECER TODOS OS MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS NECESSÁRIOS, EM QUANTIDADES E QUALIDADES ADEQUADAS À PERFEITA EXECUÇÃO CONTRATUAL, PROMOVEDO, QUANDO REQUERIDO, SUA SUBSTITUIÇÃO.

DECLARAMOS PARA FINS DO DISPOSTO NO EDITAL DA PRESENTE LICITAÇÃO, SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ART. 299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO, QUE:

I) A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE POR NÓS E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

II) A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

III) QUE NÃO TENTAMOS, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUIR NA DECISÃO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO QUANTO A PARTICIPAR OU NÃO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

IV) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO SERÁ, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO ANTES DA ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

V) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DO ÓRGÃO LICITANTE ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS; E

VI) QUE ESTAMOS PLENAMENTE CIENTES DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMA-LÁ.

SENADOR POMPEU-CE, 06 DE JUNHO DE 2023

THIAGO PINHEIRO  
PAIVA:6465148730  
0

Assinado de forma digital  
por THIAGO PINHEIRO  
PAIVA:64651487300  
Dados: 2023.06.06  
14:18:30 -03'00'

Thiago Pinheiro Paiva  
REPRESENTANTE LEGAL  
CPF: 646.514.873-00